ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 22 января 2007 года  №   35

г. Глазов

О прогнозном плане приватизации

имущества муниципального образования

«Глазовский район» на 2007 год

  Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и

муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в редакции от 27.07.2006), Уставом

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

 Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципального образования

«Глазовский район» (прилагается).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

 Утвержден

решением Глазовского Районного

Совета депутатов

от 22 января 2007 года № 35

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации имущества муниципального образования

«Глазовский район» на 2007 год

 Настоящий прогнозный план приватизации имущества муниципального образования

«Глазовский район на 2007 год разработан на основании Федерального закона от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и определяет

перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2007 году.

 Основной целью реализации прогнозного плана приватизации имущества

муниципального образования «Глазовский район» на 2007 год (далее – План приватизации)

является создание наиболее благоприятной структуры собственности Глазовского района,

обеспечивающей устойчивое развитие экономики района.

 Реализация объектов муниципальной собственности, указанных в приложении к

прогнозному плану (программы) приватизации, позволит:

 - снизить затраты на содержание зданий, сооружений;

 - улучшить архитектурный облик района;

 - получить дополнительные рабочие места;

 - привлечь инвестиции в реальный сектор экономики Глазовского района;

 - получить дополнительные денежные средства в бюджет района.

ПЕРЕЧЕНЬ  ОБЪЕКТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ,

ПОДЛЕЖАЩИХ  ПРИВАТИЗАЦИИ

в 2007 году

Объекты нежилого фонда
N

Наименование объекта,

адрес

Предполагаемая

ст-сть. продажи,

тыс. руб.

1.  Баня-прачечная:: Удмуртская Республика, Глазовский район, с.

Дзякино, ул. Труда,6

100,0

2.  Баня: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Чажайский

лесоучасток, ул. 2-я Набережная, д.1

60,0

3.  Нежилые помещения: Удмуртская Республика, Глазовский

район, д. Штанигурт, ул. Глазовская,6

100,0

4.  Здание магазина: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.

Чажайский лесоучасток, ул. Мира д.20 кв.2

20,0

5.  Здание ЦСДК: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.

Чажайский лесоучасток, ул. Мира д.9

160,0

6.  Здание ФАПа: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.

Ураково, ул. Полевая д.5/1

13,0

7.  Здание ФАПа: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. В-

Сепыч, ул. Восточная, д.13б

30,0

8.  Здание библиотеки: Удмуртская Республика, Глазовский район,

с. Люм, ул. Люмская, д.30

30,0

 ИТОГО 513,0

Сети  газоснабжения

№ Наименование объекта Предполагаемая

стоимость продажи

тыс. руб

1.

2.

Межпоселковый газопровод высокого давления от

д. Кожиль до д. Н. Кузьма. Станция катодной защиты

Станция катодной защиты

400,0

 ИТОГО 400,0

Земельные участки

№ Наименование объекта Предполагаемая

стоимость продажи

тыс. руб

1. Земельные участки 50,0

 ИТОГО 50,0

Сети электроснабжения

1.  ЛЭП 0,4 кВ

Удмуртская Республика, Глазовский район,  д. Педоново ф.2 от

ТП 83 ф.6 п/ст «Педоново», оп. Д1- Д6; Г1-Г11 ул. Полевая,

Юкаменская

2.  ЛЭП 0,4 кВ

Удмуртская Республика, Глазовский район,  д.Порпиево, ф.1 от

ТП 73 ф2 п/ст «Педоново», оп. Б1-Б4; В1-В6; Г1-Г5;  2,1 ул.

Полевая, Подгорная, Луговая, Заречная

3.  ЛЭП 0,4 кВ

Удмуртская Республика, Глазовский район,  д. Полынга ф.1 от

ТП 74 ф.2 п/ст «Педоново», оп. В1-В 12 ул. Луговая

4.  ЛЭП 0,4 кВ

Удмуртская Республика, Глазовский район,  д. Поздеево ф. 2, 1

от ТП 129 ф.1 п/ст «Парзи», оп.1-18; А1-А5; 1Б-8Б  ул.

Центральная, Полевая

5.  ЛЭП 0,4 кВ

Удмуртская Республика, Глазовский район,  ф. 1, 2 от ТП 130

ф.4 РП-Варсем, оп.1-3; Г1-Г11; Д1-Д9  выс. Алексеевский

6.  ЛЭП 0,4 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район,  д. Адам от ТП 326

ф.3 п/ст «Горная», оп.1-15

ул. Чепецкая, Луговая

7.  ЛЭП 0,4 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Солдырь  ф.2 от

ТП 300 ф.4 п/ст  «Горная», оп.1-4

8.  ЛЭП 0,4 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Отогурт ф.1, 3 от

ТП 184 ф.2 п/с «д/сад», оп.4-23; Б1-Б2; 4-9

9.  ЛЭП 0,4 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район д. Нижняя Убыть ф

1 от ТП 116 ф.5 п/с «Бройлерная», Б1-Б 9

10.  ЛЭП 0,4 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Тукбулатово,  ф

3 от ТП 173 ф.1 РП –Варсем, оп.1-7 ул.Подлесная

11.  Здание закрытой

трансформаторной

подстанции

ТМ-250/10-04У1

Удмуртская Республика, Глазовский район , 30 м. на юг от

ориентира: с.Люм, ул. Люмская, 41

12.  ЛЭП 10 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район , с.Люм  ф.2 от ТП

505 П до оп.17

ф.3 от ТП 505 П до оп. 19

13.

ЛЭП 10 кВ

Удмуртская Республика, Глазовский район, п. Сева (Кировская

обл.) – д. Сева (Удмуртская Республика), протяженностью

2,494 км

14. ЛЭП 0,4 кВ Удмуртская Республика, Глазовский район , с.Люм, линия

электропередачи к каптажу

  Итого на общую сумму  150,0 тыс. руб.